第 1 頁，共 10 頁

三信家商 107學年度第四次校務會議

時間：107.05.17(五) 07:40 a.m.

地點：行政七樓講堂

主席：林 岑 校長

記錄：蘇育賢

出席人員:(詳如簽到表)

壹、 主席致詞:無。

貳、確認上次會議紀錄: 無。

叁、上次會議決議事項執行情形: 無。

肆、業務報告: 各處室主任報告，詳如附件會議資料。

伍、綜合討論：

林彥呈師：

    關於學生看人間福報寫心得，宗教色彩的東西我們盡量不要去碰

觸，並且還有基督教徒與回教徒等。看的立意很好，但寫心得覺得不

妥。

潘隆志師：

    教師會澄清，團約還未簽定。第二，依據公教人員保險法第二十

條，教師超額年金有保障。

陸、提案討論：

提案一：專任教職員工資遣處理補充要點(如附件一)增修意見討論。

說明：

一、本案董事會於 106 年 7 月 24 日審議通過，本室於 108 年 2 月 15

日學年度第三次(第二學期期初)校務會議再次公告，請同仁先行參閱，

如有修訂建議，可將意見 e-mail 人事主任或透過教師會轉本室參考，

以納入修訂參考。

二、本案於 108 年 3 月 8 日全校員工朝會第 2 次宣導，其他導師會報

亦配合宣導，建請同仁提供修訂意見。

三、108 年 3 月 13 日本室收到教師會 e-mail 意見(附件一~1)，訂定

第 2 頁，共 10 頁

要點原由及相關疑慮說明於 4月 24日 e-mail正式回復教師會(會長代

轉) (附件一~2) ,迄今無收到具體修訂建議。

討論：

林淑玲師：

    首先，對於意見不是質疑，而是希望學校釋疑。這次校務會議也

是請潘會長與行政溝通召開。第二，所任職務積分比較沒有意見，主

要是行政配合度的問題。第三，調整減班以致資遣，能彈性多元安置。

具體建議，第一是年齡年資希望有個好方法。第二，主任職務。第三，

行政配合度須明確。

陳明森主任：

    有關於這個提案，因為複雜度，希望是提建議案，例如績效問題，

那些不適宜、那些怎麼做調整。

提案二：訂定本校「校務會議及組織運作要點」

說明：

一、本校校務會議每年都正常運作，惟未制定會議及組織運作要點，

以為開會依據。

二、本室草擬兩案(代表制--如附件二~1 、全體制—如附件二~2)於

108年 2月 15日學年度第三次(第二學期期初)校務會議公告要點內容，

請同仁先行參閱，如有修訂建議，可將意見 e-mail 人事主任或透過教

師會轉本室參考，以納入修訂參考。

三、108 年 3 月 13 日本室收到教師會 e-mail 意見，本室於 4 月 24 日

e-mail 正式回復教師會，並私下與教師會長溝通，選擇全體制、代表

制完全尊重大家意見，相關所提意見納入修訂。相關回覆說明(附件二

~3)

討論：

潘隆志師：

    我們有校務會議及組織運作要點，103 年 8 月校務會議通過。建

議此案不成案，沿用舊的。

第 3 頁，共 10 頁

陳明森主任：

    於校務會議法規我會去查清楚，是否有確實完成。若沒完成視同

無效。若有完成相關程序，我們會彙整。

柒、臨時動議：無。

捌、列席指導：無。

玖、主席結論: 林 岑校長

    大家都希望學校好。人事主任接受學校委託，把以前沒有用好的

法規提出來討論導正。三信 61 歲，有些舊的東西需要翻新，根據現況

環境因應。

    觀念的不對要導正，就是制度化、法規化。組織的生存不是只有

溫暖，要想到外界的殘酷。同仁間彼此規勸，有脫序或沒達到組織要

求要相互提醒。

    董事會授予的宗旨只有一個-永續經營。穩定現在，創造未來。這

是一個大團體大家庭，榮耀是大家的努力。

拾、散會。

第 4 頁，共 10 頁

【辦理項目】

107學年度第四次校務會議

【辦理項目】

107學年度第四次校務會議

【圖片說明】工作報告-陳嘉鴻主任 【圖片說明】工作報告-謝政達主任

【辦理項目】

107學年度第四次校務會議

【辦理項目】

107學年度第四次校務會議

【圖片說明】工作報告-陳劍華主任 【圖片說明】工作報告-張美瑛主任

第 5 頁，共 10 頁

【辦理項目】

107學年度第四次校務會議

【辦理項目】

107學年度第四次校務會議

【圖片說明】工作報告-王美雅主任 【圖片說明】工作報告-王培峻主任

【辦理項目】

107學年度第四次校務會議

【辦理項目】

107學年度第四次校務會議

【圖片說明】工作報告-陳明森主任 【圖片說明】提案討論-林淑玲師

第 6 頁，共 10 頁

【辦理項目】

107學年度第四次校務會議

【辦理項目】

107學年度第四次校務會議

【圖片說明】提案討論-潘隆志師 【圖片說明】主席結論-林 岑校長

【辦理項目】

107學年度期第四次校務會議

【辦理項目】

107學年度第四次校務會議

【圖片說明】慶生會 【圖片說明】慶生會

第 7 頁，共 10 頁

簽到表

第 8 頁，共 10 頁

第 9 頁，共 10 頁

第 10 頁，共 10 頁